بشر سوریه و قانون آزادی ایران و مقابله با اشاعه.
کدام فرمان؟

با توجه به سخنان اخیر وزیر امور خارجه، اکنون توقع بجایی است که بایدن
عمل به وعده های خود را از قوه مجریه آغاز کرده و لغو فرمان های زیر را در دستور
کار دولت خود قرار دهد: فرمان اجرایی ۱۳۸۴۶ که ۶ اوت ۲۰۱۸ )۱۵ مرداد
۱۳۹۷( صادر شد و بر اساس آن تمام تحریم های آمریکا که بر اساس برجام
برداشته شده بودند دوباره اعمال شدند. فرمان اجرایی ۱۳۸۷۱ که ۸ مه ۲۰۱۹
)۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸( یعنی یک سال پس از خروج آمریکا از برجام صادر شد و
بر اساس آن تحریم های بیشتری علیه صنایع آهن، فولاد، آلومینیوم و مس ایران
وضع شد. فرمان اجرایی ۱۳۸۷۶ که ۲۴ ژوئن ۲۰۱۹ )۳ تیر ۱۳۹۸( صادر شد و
بر اساس آن تحریم هایی علیه مقام معظم رهبری و دفتر ایشان وضع شد. فرمان
اجرایی ۱۳۹۰۲ که ۱۰ ژانویه ۲۰۲۰ )۲۰ دی ۱۳۹۸( صادر شد و بر اساس آن
تحریم هایی علیه بخش های ساخت وساز، معدن، تولید و نساجی ایران اعمال
شد. فرمان اجرایی ۱۳۹۴۹ که ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۰ )۳۱ شهریور ۱۳۹۹( صادر
شد و بر اساس آن تحریم هایی علیه صادرات و واردات اقلام نظامی علیه ایران
وضع شد. ابلاغیه ۹۹۳۲ که ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۹ )۴ مهر ۱۳۹۹( صادر شده
و ورود مقام های ارشد دولت ایران و بستگان درجه یک آنها را به آمریکا ممنوع
کرده است. فسخ این ابلاغیه منوط به تصمیم وزارت امور خارجه آمریکا بر عدم
لزوم اجرای آن می باشد.